



## NÄTVERKET JAQT LOCKAR MED NY FILM

Svenska Jägareförbundet vill öka antalet kvinnliga medlemmar. Som ett redskap för att skapa kännedom om jakt och få med fler kvinnor har det gjorts en film om den verksamhet som bedrivs inom nätverket JAQT.

[LÄS MER SID 2](#)



## FÖRSTA FALLET AV CWD UPPTÄCKT I SVERIGE

Den dödliga hjortsjukdomen CWD har upptäckts hos en älg i Sverige. Det var utanför Arjeplog i Norrbotten. Det var en 16 år gammal älgko som avlivades eftersom den var mager, gick i cirklar och verkade vara blind.

[LÄS MER SID 8](#)

## WORKSHOP FÖR EFTERSÖKSASSISTANS

Eftersöksekipage från nio länsföreningar deltog i den workshop för Eftersöksassistans som genomfördes den 16-17 mars på Öster Malma. Workshopen inleddes med att förhandstesta förbundets Eftersöksskytte på biograf.

[LÄS MER SID 6](#)



## UR INNEHÅLLET

02 RAPPHÖNS I CENTRUM  
02 FÖRBUNDET FORTSÄTTER VÄXA  
03 LÖNAR SIG ATT INVENTERA LODJUR  
03 INSATSER FÖR VADARFÅGLAR  
04 OHYFSAT OCH OSERIÖST  
04 HAR DU HÖRT EN BERGUV?  
04 FRANKRIKE TILLBAKA I FACE

05 DELIKATESSER I SKYMUNDAN  
05 MED VILDSVIN I FOKUS  
06 DAGS ATT KOPPLA HUNDEN  
07 BRA MATERIAL OM VILTMAT  
07 SAMSYN OM DJURRÄTTSTERRORISM  
08 VILTVÅRDSFONDEN OCH FORSKNING  
09 RABATT PÅ FRÖER FÖR VILTET



## JAQT LOCKAR MED NY FILM

Svenska Jägareförbundet vill öka antalet kvinnliga medlemmar. Som ett redskap för att skapa kännedom om jakt och få med fler kvinnor har det gjorts en film om den verksamhet som bedrivs inom nätverket JAQT.

Antalet kvinnor som jagar ökar. Idag är sju procent av alla jägare kvinnor. För att få ännu fler kvinnor att börja jaga behöver förbundet skapa förutsättningar för detta.

- Fler kvinnor behöver känna till vad JAQT är. Alla behöver inte delta, men alla är välkomna. Den här filmen ger en liten inblick i vad vi gör i nätverket och förhoppningsvis kan den locka nya kvinnor. JAQT gör ett bra jobb idag vilket de ökande medlemsiffrorna för kvinnor visar, men vi vill nå ännu längre, säger Josefina Höglén som är nationellt ansvarig för JAQT.

Den 31 december 2018 hade Jägareförbundet 13 659 kvinnliga medlemmar. Det var en ökning med 525 kvinnor jämfört med föregående år. Målet är att öka antalet kvinnliga medlemmar med tolv procent till 2020. Se filmen [HÄR](#).

## RAPPHÖNS I CENTRUM

Intresset för raphöns och vården av deras biotoper är fortsatt stort i Skåne. För tredje året i rad arrangerade Jägareförbundet Skåne tillsammans med länsstyrelsen och Agrojakt en dag om raphönan - jordbrukslandskapets indikatorfågel.

Viltforskaren Annelie Jönsson berättade om vad landskapet måste erbjuda för att raphöns ska trivas, Carl von Essen delade med sig av erfarenheter från vård av raphönsbiotoper på kungliga jaktklubbens marker på Öland och Poul-Erik Jensen, Agrojakt, informerade om hur man anlägger och sköter raphönsmarker. Under eftermiddagen genomfördes ett besök i fält där raphönsbiotoper studerades.

- Mycket roligt att vi år efter år kan locka så många jägare och andra intresserade. Raphönan är en indikatorfågel. Kan vi få den att trivas gör vi också mycket nytta för annat vilt, säger jaktvårdskonsulent Fredrik Jönsson.

Jan Henricson, Svensk Jakt

## JÄGAREFÖRBUNDET FORTSÄTTER VÄXA

Den positiva trend som Jägareförbundet sedan en tid tillbaka är inne i fortsätter. Jämfört med samma månad förra året var antalet medlemmar i februari 827 fler. Kvinnorna står för en stor del av ökningen.

- Det är svårt att veta säkert vad det beror på, men att allt fler kvinnor jagar spelar förstås roll. Jag tror också att kvinnorna inser vikten av att organisera sig i ett starkt förbund för att på så sätt slå vakt om jakten, säger medlemschef Nisse Nilsson.

Nisse Nilsson hoppas och tror att den positiva trenden kommer att fortsätta. Jägareförbundets satsning på att sätta medlemmen i centrum och fokusera på medlemsnytta kommer förhoppningsvis att ge ännu fler medlemmar.

- I det arbetet är alla lika viktiga, personal, förtroendevalda och vanliga medlemmar som värnar om jakten och viltet bidrar alla till att vi blir fler och därmed ännu starkare.

Jan Henricson, Svensk Jakt

## REGLER FÖR FOTOBYLINE

Mostphotos, där förbundet köper många av bilderna till Bildbanken, har ändrat lite på reglerna när det gäller att skriva byline, alltså fotografens namn. Från och med i mars skriver vi följande i samband med publicering av foto från Mostphotos: Foto: Förnamn Efternamn/Mostphotos. Detta gäller också sociala medier.

Webbredaktionen lägger framöver ut rätt byline i samband med att foton läggs in i Bildbanken. Befintliga foton behöver inte ändras.

Madeleine Lewander, ansvarig webb och bild

FOTO: MOSTPHOTOS



## DET LÖNAR SIG ATT INVENTERA LODJUR!

Flera jägare rapporterade familjegrunder av lodjur förra vintern. Deras insats är den enkla förklaringen till att vi fick jakt på lodjur i Värmland och i Örebro län.

Spårningsförhållandena när jakten började den 1 mars var direkt dåliga i stora delar av de södra länsdelarna. Trots det fylldes tilldelningen på mindre än en vecka. I Värmland fälldes sju hanar och två honor, endast ett av de fällda djuren var årsunge. I Örebro fälldes två vuxna lodjur, en hona och en hane. Den som vill ha detaljerad information om fällda djur och exakt plats finner det på SVA:s hemsida under "Licensjakt på lodjur 2019".

### JÄGARNAS ENGAGEMANG VIKTIGT

Om det blir lodjursjakt eller inte nästa vinter avgörs av hur många familjegrunder som hittats innevarande vinter. Det i sin tur avgörs av hur jägarna engagerat sig i inventeringen. Utan vår hjälp har länsstyrelsens personal en näst intill omöjlig uppgift. De hinner inte söka av tillräckligt stora områden men framför allt hinner de inte särskilja familjegrunderna utan jägarnas återkommande spårreporter.

Jag vet att många jägare är flitiga med att rapportera spår, medan andra fortfarande inte gör det trots att de har kännedom om familjegrunder. Numera är det dessutom tillåtet att använda viltkameror för att dokumentera familjegrunder. Huvuddelen av de familjegrunder som fastnat på viltkameror i Värmland kommer från jägarnas egna kameror. Till kommande inventeringssäsong hoppas jag att allt fler jägare använder sig av sina viltkameror i inventeringen.

### VI SJÄLVA SKAPAR FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR JAKT

Många uppskattar jakten på vårt vackra och enda vilda kattdjur. För dem som lyckas med jakten blir det ett minne för livet. Det är vi själva som skapar förutsättningar för återkommande lodjursjakter.

Länsstyrelserna är inte färdiga med sammanställningen av vinters lodjursinventering. Däremot är de nya miniminivåerna för länen fastställda, Värmland elva och Örebro sju.

Gunnar Glöersen, jaktvårdskonsulent

## JÄGARNAS INSATSER FÖR VADARFÅGLAR FORTSÄTTER

Den utökade predatorkontrollen på södra Öland har nått sådana framgångar att den får en fortsättning. Länsstyrelsen i Kalmar har beslutat att förlänga projektet med fem år.

Under de senaste fyra åren har jägarna i Mörbylånga jaktvårdskrets tagit bort 5 700 predatorer från södra Ölands sjömarker. Deras ideella insats har under samma tid värderats till 2,1 miljoner kronor.

Resultatet av den utökade jakten har gett ett tydligt resultat i form av fler lyckade häckningar för vadarfåglarna, där rödspoven som signalart har visat en tydlig ökning. Jämför man med hur det går för rödspoven i synnerhet och andra vadarter i allmänhet på andra häckningsområden i landet blir det positiva resultatet av predatorjakten än mer påfallande.

Erfarenheterna från södra Öland har uppmärksamats både inom och utanför landets gränser. I till exempel Västergötland och Skåne står man i startgroparna för att sätta igång egna projekt, om än i mindre skala än på Öland. Under hösten hade man också ett studiebesök från Tyskland, där man planerar och arbetar med liknande satsningar för fågellivets bästa. Läs hela artikeln [HÄR](#).

Jan Henricson, Svensk Jakt

## MATERIAL TILL NYHETSREVIJ

Det interna nyhetsbrevet kommer ut sista fredagen i varje månad. Skicka text och bilder till Malou Kjellsson på [malouk@telia.com](mailto:malouk@telia.com).



## OHYFSAT OCH OSERIÖST AV ROVDJURSFÖRENINGEN

I ett Facebookuttalande menar Rovdjursföreningen att Svenska Jägareförbundet och Jägarnas riksförbund får 60 miljoner kronor för att tjuvjaga rovdjur.

- Uttalandet är grovt och omdömeslöst och svartmålar hela jägarkåren på ett oacceptabelt sätt, säger Jägareförbundets ordförande Torbjörn Larsson. Han reagerar hårt mot tonen i uttalandet och att Rovdjursföreningen använder lögn för att misskreditera andra.

### EN BOTTENNOTERING

- Eftersom Rovdjursföreningen aspirerar på att vara en seriös organisation, vill vara med och påverka, vill vara en remissinstans inför myndighetsbeslut med mera, kan man inte agera på ett sådant sätt. Ogenomtänkta uttalande fulla av agg och beskyllningar hör inte hemma i en seriös debatt, säger Torbjörn Larsson och menar att Rovdjursföreningen nått en bottennotering i osmakliga påhopp.

### FÅR BE OM URSÄKT

- Föreningen har gått långt utanför anständighetens gräns. Nu får de ta tillbaka uttalandet och be om ursäkt. Svenska Jägareförbundet har alltid varit tydligt med att vi är emot all form av illegal jakt. Då ska vi inte behöva läsa sådana här dumheter, säger Torbjörn Larsson.

## FRANKRIKE TILLBAKA I FACE

Frankrikes jaktorganisation FNC har beslutat att återvända till den europeiska jägarorganisationen FACE. Beslutet togs efter att ett nytt ledarskap i FACE tillträtt.

2017 lämnade fransmännen FACE, inte utan viss uppmärksamhet. De var missnöjda med arbetet som bedrevs i den europeiska organisation där de nationella jägareförbunden är organiserade. Men nu återvänder man för att åter bidra till att driva för jägarna viktiga frågor. I ett brev som skickats till medlemsorganisationerna säger ordföranden i FNC, Willy Schraen:

- Jag är nöjd med hur FACE med sitt nya ledarskap har ändrat inriktning. Min organisation är nu redo att tillsammans med andra medlemsorganisationer arbeta för att utveckla och försvara jakten i Europa.

### STORT JAKTLAND

Ordförande i FACE är Torbjörn Larsson, som också är ordförande i Svenska Jägareförbundet. Han är mycket nöjd med att fransmännen nu återvänder. - Frankrike är Europas största jaktland med 1,2 miljoner jägare. De har också många ledamöter i parlamentet. Självklart betyder det mycket för FACE:s arbete att fransmännen är med i båten igen, säger Torbjörn Larsson och påpekar att jakten står under hårt tryck i Europa. För varje lobbyist som jägarna kan uppbåda i Bryssel finns 30 som arbetar för jaktmotståndarna.

### GEMENSAMMA FRÅGOR

- Vi har många frågor att ta itu med där Frankrike kommer att spela en stor roll. Det gäller förstas rovdjuren, men också ett arbete som vi inlett vad gäller gäss och hur jakten på dem bedrivs från häckningsplatser, längs flyttvägar till övervintringsplatserna. Bly i ammunition är en annan fråga som kommer att kräva mycket arbete på Europainivå, säger Torbjörn Larsson.

Jan Henricson, Svensk Jakt

FOTO: MOSTPHOTOS



## HAR DU HÖRT EN BERGUV?

BirdLife Sverige har beslutat att genomföra en riksinventering av berguv 2019 och 2020 och vill gärna ha jägarnas hjälp.

Anledningen till inventeringen är att det från flera områden kommer rapporter om en kraftig minskning av berguven. BirdLife Sverige vill gärna ha in rapporter på ropande berguvar. Jägareförbundets medlemmar är ofta ute i naturen under kvällar och morgnar när det är optimala ljusförhållanden för att berguven ska ropa. Läs mer om berguven, hör hur den låter och hur du kan rapportera [HÄR](#).

## SOMMAR ÄR MÄSSTIDER

Årets version av mässpresentationen har skickats ut till all personal för vidare utdelning till de som kan behöva information.

Den innehåller det mesta du behöver veta för att delta i en mäsas. Frågor om var man kan hitta gratis material att dela ut, hur man bokar ett tält, med mera. Är du intresserad, kontakta din regionalt funktionsansvarige så får du hjälp. I norr är det Roger Lundqvist, i mitt Alpo Syväjärvi och i syd Jonatan Lilja.

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

FOTO: ANITA NYBERG



## MED VILDSVIN I FOKUS

Den 18 mars ordnade Gävle södra jaktvårdskrets en vildsvinsföreläsning. Det kom cirka 100 personer som representerade markägare, jordbrukare och jägare.

Filip Ånöstam, jaktvårdskonsulent för Gävleborg/Dalarna, berättade om vildsvinet, dess biologi och hur man förvaltar det på rätt sätt. Han talade bland annat om vikten av samverkan mellan jaktlagen och markägare för att kunna hålla stammen i balans. Han visade även lite avskjutningsstatistik.

Lotta Zetterlund från LRF Gävleborg pratade om deras policy och hur mycket vildsvinen påverkar bönderna och dess grödor. Som representant för länsstyrelsen pratade Sara Waern om deras förvaltningsplan och arbetet för att godkänna användning av fast och rörlig belysning vid åtel. Hon talade också om hur viktigt det är att utfodra vildsvinen med rätt foder och att man måste ha markägarens tillstånd för att anlägga en åtel eller foderplats.

Avslutningsvis så kom Ulf Frykman från Calluna provtagning i Gävle och talade om cesium. Många av vildsvinen som fällts i Gävletrakten har mycket höga cesiumvärden, med en toppnotering på 27 000 bq (gränsvärde är 1 500 bq) och Ulf tror det kommer öka när stammen ökar och fler djur borrar upp cesiumet i backen. Så detta var en av frågorna som Jägareförbundet, LRF och länsstyrelsen ska ta med sig för att diskutera om den stigande kostnaden för cesiumprovtagning och hur vi ska hantera de djur som måste kasseras.

Anita Nyberg, Gävle södra jvk

## SKOGSDAG I DALARNA

För tredje året i rad fanns Hedemora-Säters jaktvårdskrets på plats när Backnilsbo gård genomförde sin årliga skogsdag. Över 2 500 besökare hittade dit.

Vi träffade många av morgondagens jägare, genom ett arrangemang av luftgevärsskytte med priser till alla unga deltagare. Några föräldrar vågade också prova på skytte, men då på ett betydligt svårare självmarkerande mål. Det här året fanns också JAQT med och det dök upp en hel del intresserade tjejer som fick information. Det material som länsföreningen i Dalarna hjälper till med vid sådan här arrangemang är riktigt bra och underlättar jobbet betydligt för oss i kretsen.

Ulf Danielsson, Hedemora-Säter jvk

## DELIKATESSER SOM HAMNAT I SKYMUNDAN

Kanske själva temat den här kvällen verkade lite avskräckande, matlagning med hjärta, lever, njure och tunga från rådjur.

Trots detta var förväntningarna höga bland de deltagare som samlats i ett av köken på Tingvallagymnasiet i Karlstad. För säkerhets skull fanns det framtaget lår och sadel från rådjur så att menyn även skulle passa den kanske mer sparsmakade.

Kockarna Jonas Gustafsson och Peter Friessnegg hade förberett kvällen väl och deras kunskaper och erfarenhet inom yrket gjorde att tajmingen blev perfekt. Samtliga maträtter var klara samtidigt. Allt smakade fantastiskt gott. Några av deltagarna kom med förutfattade meningar om att till exempel lever eller njure inte går att äta, men de ville ändå ge det en chans. Det slutade med att de med god aptit åt av allt som serverades.

Kvällen var en fortsättning på den matlagingskurs som arrangerades i november ifjol och är ett samarbete mellan Svenska kockars förening i Värmland tillsammans med Jägareförbundet region Mitt samt Studieförbundet Örebro-Värmland. Nästa tillfälle som erbjuds är i maj i år. Då är temat "Tillaga vilt i fält".

Jessica Larsson, jaktvårdskonsulent





Deltagarna fick bland annat möjlighet att förhandstesta det eftersökskytte för biograf som Jägareförbundet lanserar under 2019.

## NYTT AVSTAMP FÖR EFTERSÖKSASSISTANS

Helgen 16-17 mars samlades eftersöksekipage som deltar i Eftersöksassistans för att diskutera framtidsplaner och bygga ny kunskap.

Eftersöksekipage hemmahörande i nio länsföreningar deltog på den workshop för Eftersöksassistans som genomfördes den 16-17 mars på Öster Malma. Workshopen inleddes med att förhandstesta förbundets Eftersökskytte på biograf. Därefter pratade gruppen sig samman om allt från framtida satsningar, till hur ekipagen ska uppträda för att få jägarnas förtroende att bistå när olyckan varit framme. Allt för att gynna etiken och eftersöken.

### SKA BLI VÄLKÄNT BLAND JÄGARNA

Även om workshopens syfte var att djuploda i vad Eftersöksassistans ska vara och fungera, fanns utrymme för en hel del annat. Bland annat historiken om hur Eftersöksassistans kom till, för ett antal år sedan i Västra Götaland, och hur vi jobbat vidare med ledning av den motion som förbundets årsstämma antog 2015. Men också hur vi siktar framåt för att utvecklas som ekipage och göra Eftersöksassistans välkänt bland jägarna.

### EN VÄRDEFULL TJÄNST

Workshopen konstaterade också att Eftersöksassistans är en värdefull tjänst för medlemmarna. Detta genom att skapa jakttillfällen eftersom det inte går att bedriva jakt utan att ha tillgång till ekipage som har förmåga att genomföra kontrollspårning och eftersök. På den punkten är jaktlagstiftningen mycket tydlig. Och även vår jaktetik.

Innan workshopen var klar hade vi också vunnit ny, värdefull kunskap om stress och lidande hos skadat vilt. Förmedlat av veterinären och forskaren Bengt Röken, som redovisade både forskningsresultat och erfarenheter från ett långt yrkesliv inom området.

Markus Olsson, eftersöks- och kommunikationssamordnare

## DAGS ATT KOPPLA HUNDEN!

Från den 1 mars får inga hundar springa lösa i mark där det finns vilt. Jägareförbundet uppmanar alla hundägare att respektera detta med hänsyn till viltet.

Det är med hänsyn till det vilda som inga hundar får springa lösa och detta gäller alla slags hundar. Nu startar djurens föryngringsperiod och då är det viktigt att vi visar respekt och håller våra hundar i koppel.

### NY AFFISCH

Jägareförbundet har gått ut med ett pressmeddelande i ämnet och har även tagit fram en ny affisch "HÅLL DIN HUND KOPPLAD!". Affischen kan man skriva ut och till exempel sätta upp på jaktmarken eller där man ser att hundar ofta släpps lösa.

Affischen kan laddas hem av alla anställda och förtroendevalda i Jägareförbundet. Den ligger på Intranätet under kommunikation och även På G under hund.

Christina Leuhusen Nilson-Dag,  
informationsansvarig

## Håll din hund kopplad!

Lösa hundar kan skada det vilda. Därför finns det regler som alla hundägare måste följa.

Överträdelse  
kan leda till  
böter eller  
hundförbud

**1 mars – 20 aug**  
"Skall hundar hållas under sådan tillsyn att de hindras från att springa lösa i mark där det finns vilt"  
(16 § Lagen om tillsyn över hundar och katter)

**Övrig tid på året**  
"Skall hundar hållas under sådan tillsyn att de hindras från att driva eller förfölja vilt, när de inte används vid jakt"  
(16 § Lagen om tillsyn över hundar och katter)

Obs! Det finns vissa undantag från 16 § i Lagen om tillsyn över hundar och katter, vid jakt och jaktträning med hund. Se till i jaktförordningen.

Svenska Jägareförbundet





## BRA MATERIAL OM VILTMAT

Glöm inte bort att det finns bra viltmatsmaterial till alla som till exempel vill bjuda på viltkött eller ska prata viltmat på mässorna i vår.

På alla kontor finns en viltmatlåda att låna. Den innehåller material och tips. Det finns också en mängd trycksaker att beställa från webbutiken, både broschyrer och affischer. Där finns också ett passningskit. När nuvarande lager är slut kommer fler i ny förpackning och på omslaget finns tips på tillvaratagning. Prov på de nya passningskiten kommer skickas ut till kontoren.

Christina Leuhusen Nilson-Dag, informationsansvarig

## SAMSYN OM DJURRÄTTSTERRORISM

Samstämmigheten var stor när djurrättsterrorism debatterades i riksdagen tisdagen den 12 mars.

- Jag är lika upprörd och engagerad i frågan som interpellanten, det här är viktigt, sade inrikesminister Mikael Damberg (S), i debatten som följde på svaret han lämnade till Alexandra Anstrell (M). I sitt svar sade inrikesminister Damberg att han vill "understryka att vi inte kan acceptera att någon för att uppnå politiska syften förstör eller stjälar någon annans egendom, eller i värsta fall skadar andra människor. Detta har ingen plats i en demokrati. Sverige ska vara ett tryggt land att leva i för alla. Vi kan inte tolerera att personer utsätts för hot och trakasserier."

Läs hela artikeln [HÄR](#). Debatten kan också ses i efterhand på Riksdagens hemsida [HÄR](#).

Marie Gadolin, Svensk Jakt

## DET VILDA LIVET PÅ SÖDERÅSEN

Den lilla utställningen Upptäck det vilda livet vandrar vidare och visas nu på Söderåsens Naturum fram till sommaren.

Söderåsens naturum ligger i Söderåsens nationalpark cirka fyra mil öster om Helsingborg i Skåne. Målet med utställningen är att förklara viltförvaltningens roll och få en ökad förståelse för hur viltförvaltningen fungerar. Utställningen togs fram av Jägareförbundet under 2017 och mottagandet har varit väldigt positivt. Den är uppbokad under nästan hela 2019.

Christina Leuhusen Nilson-Dag, informationsansvarig

FOTO: MOSTPHOTOS



## CWD UPPTÄCKT I SVERIGE

Ett första fall av den dödliga hjortsjukdomen CWD har upptäckts hos en älg i Sverige. Det var utanför Arjeplog i Norrbotten.

Det handlar om en 16 år gammal viltlevande älgko som avlivades eftersom den var mager, gick i cirklar och verkade vara blind.

- Detta var inte oväntat, säger epidemiolog Maria Nöremark på Statens veterinärmedicinska anstalt, SVA, i ett pressmeddelande.

- Liknande fall på äldre älgar har hittats i Norge och i Finland. Mycket talar för att det kan röra sig om spontant uppkomna förändringar och inte den smittsamma varianten av sjukdomen, och det var därför en tidsfråga innan vi skulle hitta ett fall i Sverige, fortsätter Maria Nöremark.

### LÄNGE I MILJÖN

Vid de smittsamma varianterna av CWD utsöndras smittämnet i saliv, urin och spillning. Smittan finns kvar länge i miljön. Sjukdomen, som är dödlig för hjortdjur, kan på längre sikt ha kraftigt negativ påverkan på populationer av hjort, älg, ren och rådjur. Men erfarenheter från Norge tyder, enligt SVA, på att den variant av CWD som hittats hos äldre älgar inte smittar, eller har begränsad smittsamhet. Prov från det svenska fallet kommer nu att analyseras vidare för att säkerställa vilken variant av sjukdomen det rör sig om, men mycket tyder på att det kan vara samma variant som hittats på älgar i Norge.

### ÖKAD PROVTAGNING

- När avmagringssjuka påvisas ska provtagningen i området öka. Veterinärer från Jordbruksverket, SVA och Naturvårdsverket kommer nu att tillsammans med viltexperter samla mer information om hjortdjuren i området och utifrån de regionala förutsättningarna utarbeta en plan för utökad provtagning, säger Lotta Hofverberg på Jordbruksverket, i samma pressmeddelande.

### ÖVERVAKNING I FLERA LÄNDER

På grund av att CWD påvisats i Norge pågår nu en övervakning, beslutad av EU, i flera länder i Europa, däribland Sverige. Syftet är att upptäcka och kartlägga förekomst av sjukdomen för att kunna bekämpa eller begränsa spridningen. SVA vill gärna få in prov från djur som visar symptom på CWD, är sjuka på annat sätt eller exempelvis dödade i trafiken.

Olle Olsson, Svensk Jakt

Läs mer om CWD och hur du som jägare kan hjälpa till [HÄR](#).

Ett seminarium om CWD hölls i Umeå 26 mars. Läs mer [HÄR](#).

## VILTVÅRDS- FONDEN FINANSIERAR FORSKNING

Naturvårdsverket har nu beslutat vilken viltforskning som ska finansieras av Viltvårdsfonden 2019.

Sex projekt delar på sammanlagt fyra miljoner kronor. Tre projekt är helt nya. Forskare från Lunds universitet ska undersöka förutsättningarna för jaktturism genom att intervjua representanter för olika jaktturismföretag. Man ska även undersöka hur företagen förhåller sig till de lokala jägarna.

### BEMÖTANDEN OCH RÖDRÄV

En annan forskargrupp från Lund ska i samarbete med länsstyrelserna i några rovdjurslän ta reda på hur länsstyrelsens personal på ett bättre sätt kan bemöta människor som oroas av att rovdjur observerats nära människor.

Forskare från Stockholms universitet ska undersöka hur rödrävens expansion i fjällvärlden påverkar skogshare, fjällripa och dalripa.

### VARG, BJÖRN, JÄRV

Forskningen om varg, björn och järv får förnyat stöd. I ett delprojekt ska forskarna gemensamt undersöka hur de tre rovdjuren påverkar varandra. Inom vargprojektet ska man dessutom analysera möjliga orsaker till att vargstammens tillväxt avstannat på senare år. Beror det på den jakt som genomförts, på illegal jakt, eller är det en följd av höga vargtätheter i vargens kärnområde? Man ska även undersöka hur vargen påverkar älgen och älgjakten i kärnområdet.

Björnprojektet ska bland annat undersöka om björnen påverkas av klimatförändringar. Järvprojektet ska studera de skogslevande järvarnas ekologi, samt ta fram metoder för inventering under snöfattiga förhållanden.

Bodil Elmhagen, forskningskommunikatör

Läs mer om forskningsprojekten på Naturvårdsverkets hemsida [HÄR](#).





## MEDLEMSRABATT PÅ FRÖER FÖR VILTET

Jägarnas viltvård gör att vilda djur och fåglar får tillgång till föda, skydd och vatten och gynnar biologisk mångfald. Nu får alla Jägareförbundets medlemmar 20 procents rabatt på två viltfröblandningar.

Fältilts Diana är en tvåårig blandning för fältilt. Den innehåller tidigt vete, vitsenap, honungsört, cikoria och vitklöver. Genom att använda Fältilts Diana tillsammans med tilläggsutfodring, höstsådda grödor och hålla efter predatorerna främjas fältiltet. Rapphönsen, fasanerna, hararna och rådjuren kommer att tacka dig.

Hjort-Rådjur Diana är omtyckt av allt klövvilt, även vildsvin. Det är en ettårig blandning av rovor, raps, klöver och oljelin. Blandningen ger viltet lämplig föda under lång tid.

Fröerna kommer från ViltfröAB som utvecklar och säljer produkter för jord-, skogs-, och viltbruk. Läs mer på [viltfro.se](http://viltfro.se)

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig

## NYTT I BUTIKEN



**Spork:** Den användbara knivgaffelskeden kostar bara 15 kronor och är tänkt som trevlig liten present som län, kretsar och kontor kan dela ut. Du hittar fler praktiska presenter i webbutiken. Just nu väntar vi till exempel in nya vilda nyckelband.

**Termos:** Vår nya termos har god värmehållningsförmåga och syns bra i skogen. 0,5 liter och kostar 135 kronor för län, kretsar och kontor (plus frakt) och 195 kronor för privatpersoner (inklusive frakt).

Helena Schnackenburg, marknadsansvarig



## REGERINGEN BÖR INFÖRA LICENSJAKT PÅ SÄL

Regeringen bör göra det möjligt att jaga säl genom licensjakt. Det anser miljö- och jordbruksutskottet, som vill att riksdagen riktar ett tillkännagivanden till regeringen om detta.

Miljö- och jordbruksutskottet anser att det ökande antalet sälar hotar fiskbestånden i Östersjön samt att sälen också orsakar stora skador på kustfisket och förstör fiskeredskap. Detta leder, enligt utskottet, till stora kostnader för yrkesfiskarna. Den möjlighet till skyddsjakt på säl som idag är tillåten har visat sig vara svår att utnyttja fullt ut. Enligt utskottet kan licensjakt på säl i dagsläget införas utan att sälaras bevarandestatus hotas.

Svensk Jakt

## ÅTALAS FÖR FALSKA JÄGARBEVIS

Falska jägarbevis leder nu till åtal om grovt osant intygande och grovt tagande av muta.

Tre personer åtalas i en härva där ett 40-tal inblandade har köpt jägarbevis av de tre åtalade utan att genomföra några prov. De huvudmisstänkta är två provledare från norra Sverige samt ytterligare en person som har fungerat som mellankontakt för att hitta intresserade personer. Den tredje är enligt polisen bosatt i Gävleregionen. Männan har tagit emot ersättning på cirka 4 000 kronor för de jägarbevis de skrivit ut. De som betalats för falska jägarbevis är främst från Gävle och Stockholm.

Boo Westlund, Svensk Jakt